
Řešte s námi!

Dlouhodobá soutěž v řešení sudoku a logických úloh

HALAS
sudokualogika.cz

Kolo 499
7. až 13. 11. 2022

Had ve vajíčku (Snake Egg)1.

V tabulce najděte "hada" o šířce 1 pole. Had je od začátku do konce propojen přes stranou sousedící 
políčka. Každé políčko může had navštívit maximálně jednou. Had se sám sebe nedotýká bokem, ale 
může se dotýkat rohem. Začátek a konec hada je v zadání vyznačen černými kolečky.
Políčka v tabulce nezaplněné hadem tvoří 6 různě velikých oblastí, jejichž velikost je od 1 do 6 políček 
(v příkladu jsou 4 různě veliké oblasti od 1 do 4 políček). Čísla uvedená v tabulce se nachází mimo tělo 
hada a odpovídají velikosti dané oblasti.

Autor: Pavel Kadlečík
 

Příklad: 2

4

3

2

4

3

4
5



Řešte s námi!

Dlouhodobá soutěž v řešení sudoku a logických úloh

HALAS
sudokualogika.cz

Mořská příšera (Sea Serpent)2.

V tabulce najděte mořskou příšeru v podobě "hada" o šířce 1 pole. Had je od začátku do konce propojen 
přes stranou sousedící políčka. Každé políčko může had navštívit maximálně jednou. Had se sám sebe 
nedotýká bokem, ale může se dotýkat rohem. Had nemůže procházet políčky s čísly. Začátek 
a konec hada je v zadání vyznačen černými kolečky.
Čísla udávají kolik políček těla hada je v součtu vidět ve všech směrech, na které ukazují šipky 
vycházející z políčka s číslem. Počítají se všechna pole s tělem hada od šipky až k okraji tabulky, 
nehledě na výskyt jiného pole s číslem v uvedeném směru.

Příklad:

Kolo 499
7. až 13. 11. 2022

Autor: Pavel Kadlečík
 

4

3

3
4

3

3

9
8

3

4
6

11
5
7
10
16

9
8

3

4
6

11
5
7
10
16

9
8

3

4
6

11
5
7
10
16

9
8

3

4
6

11
5
7
10
16

8

3

4
6

11
5

10
16

3

4
6

11
5

16

17

9

7

9

8

7 10

9

8

3

46

11

5

7

10

16

7

7

6


	1: Stránka 1
	Stránka 2

